РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 31.05.2024 № 47
14:30

Присутствовали:

Болелая
Г алина Валерьевна

- исполняющая обязанности руководителя Реги
ональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края, председатель Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член Прав
ления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам Кам
чатского края, член Правления;

Цымбал
Г алина Александровна

- советник отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела антимонополь
ного контроля и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 17.05.2024 № 84-Н «Об установлении тарифов в
сфере теплоснабжения ООО «Полимер» потребителям Пионерского сельского
поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 2024 -  2027
годы»

(Доклад Болелой Г.В., начальника отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 17.05.2024 № 84-Н «Об установлении тарифов в

2

сфере теплоснабжения ООО «Полимер» потребителям Пионерского сельского
поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 2024 -  2027
годы»

Болелая Г.В. -  в целях устранения технических ошибок предлагаю внести
в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
17.05.2024 № 84-Н «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения
ООО «Полимер» потребителям Пионерского сельского поселения Елизовского
муниципального района Камчатского края на 2024 - 2027 годы» следующие из
менения:

1) дополнить пунктами З1 -  З4 следующего содержания:
«З1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «Полимер»

потребителям Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального
района Камчатского края на 2024 - 2027 годы с календарной разбивкой согласно
приложению 4 к настоящем постановлению;

32. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабже
ния (горячего водоснабжения), поставляемую ООО «Полимер» потребителям
Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчат
ского края на 2024 - 2027 годы с календарной разбивкой согласно приложению 5
к настоящем постановлению;

33. Утвердить производственную программу ООО «Полимер» на оказание
услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения по
требителям Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального
района Камчатского края на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему по
становлению;

34. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водо
снабжения, поставляемую ООО «Полимер» потребителям Пионерского сель
ского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, на 2024
-  2027 годы с календарной разбивкой согласно приложению 7 к настоящему по
становлению».

2) дополнить приложениями 4 - 7 в соответствии с дополняемыми пунк
тами.

ООО «Полимер» ознакомлено с проектом постановления в установлен
ные законом сроки. Письмом от 31.05.2024 № 1033 представлено согласие о рас
смотрении вопроса в отсутствии представителей организации, замечания и воз
ражения не представлены.

Представитель УФ АС России по Камчатскому краю замечаний и воз
ражений по рассматриваемому вопросу не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 17.05.2024 № 84-Н «Об установлении тарифов в
сфере теплоснабжения ООО «Полимер» потребителям Пионерского сельского
поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 2024 -  2027

годы» в соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления Г .В .  Болелая

Секретарь Правления А.А. Хоич